JOANNES, Anglorum rex, cum fuisset excommunicatus, quatuor e suis baronibus misit cum litteris ad Innoc. III pp. et omnes accepit conditiones, an. 1213, CCKVI, 876, 878.

JOANNES DE MONTEBARRO. Vide Hæc V Burgundis dux.

JOANNES, Fontanarum dominus, filius domni de Saulz, donavit fratribus Vallis Scholasticum sextarios tres olei ex iucibus ab an. 1220, uti testatur Theobaldus Baject. Burzarum præceptor, CLXXX, 1478.

JOANNES ALGRINUS, S. R. E. cardinalis, cognomento de Abbatisvilla a natali solo, floruit sæc. xiii in Gallia. Celebris fuit doctrina et eruditione. Primum Ambian. decanus, deinde Bizuntinus episc. an. 1225; denique creatus est cardinalis. Obiit an. 1237. De eo exstant varii sermones de tempore et de sanctis, in Epistolas et Evangelia totius anni, annotationesque commentariis Thomæ Cisterciensis, CLVI, 11.

JOANNES DE THIELRODE, S. Bavonis monachus, quandam redegit compilationem an. 1294 cujus excerpta quedam exstant super Genealogia comitum Flandriæ usque ad an. 1130, CCIX, 187.

JOANNES DE SANCY, Claravallensis abbas, ad cæteros coabbates direxit querimoniam, de tributis quæ sibi die in diem imponebantur a Philippo rege, circa 1294, CLXXXV, 1851.

JOANNES, Wirzburgensis presbyt., videtur floruisse sæc. xiii. Auctor est descriptionis Terræ Sanctæ, CLV, 1055.

JOANNES, abbas Claravallis, florebat circa 1358. Censum annualem fundavit quoque librarum Turon. ut die festo S. Bernardi emanent pisces monachis abbatibus suis distribuendi, CLXXXV, 1754.

JOANNES de Fontanis dominus, cum Roberto fratre et Simona matre sua de Fontanis domina inter se conveniunt de dominio Fontanarum an. 1350. Quæ charta sermone exstat Gallico, CLXXXV, 1502.

JOANNES Catalaunensis, monasterii Claravall. abbas. Floruit exente sæc. xv. De quo exstat charta an. 1490, CLXXXV, 1767.

JOANNES, Spanheimensis abbas, panegyricum egit B. Rupertii Tulliensis abbatis ad Istantiam Geriaci de Breitbac ejusdem mon. abbatis, sæc. xiv seu xv, CLXVII, 11.

JOBIANUS, Brixiensis subdiaconus, an. 767, prædia quædam in territorio Ferroniensi sita donavit Anselbergæ abbatissæ monasterii S. Salvatoris et Desiderii regis illius, LXXXVII, 1589.

JOCKERANNUS, Lingonensis episc. Initio xii sæc. floruit. De Bernardo Claravallensi abbati confirmavit immunitatem decimarum an. 1121 et præsertim Humbaldo Lugdunensi archiepisc. et primate. De eodem exstat charta qua canonici Ecclesiæ suæ reddit ecclesiæ S. Martini Pontanensis de Prato in Campania an. 1120, CLXXXV, 977, 1451.

JOMAS Idoneensis abbas, SS. Columbanæ, Attalæ et Eustasii discipulus fuit. Juxta quosdam Hibernus sive Scotus, juxta alios Italus bobiensis seu Lyrinensis fuit.

Vitam conscripsit SS. Columbanæ et Eustasii abba: et librum de miraculis S. Joannis Reomensis, an. 670 floruit, LXXXVII, 1010.

JONAS, Aurelianensis episcopus et Theoduli successor, concilio Paris. interfuit an. 827. Illius cum laude meminit Lupus Ferrariensis abbas; obiit an. 845. De eo exstant libri tres de institutione fœdali, et opusculum de regu institutione, CVI, 118.

JONAS, canonicus S. Victoris Parisiensis missus est Cæsaris Burgum. qui locus ipsi cum minus placuisse ad S. Victorem revocari postulat apud Ervium hujus abbatie priorem circa 1170, CXCVI, 1588.

JORDANUS DE LORON, Lemovicensis episc. Vir d nobi i prosapia ortus, S. Leonardi præpositus, Girardus successit in sede Lemovic. an. 1024. Electus est in conventu S. Leonardi præpositus, habito apud S. Julianum a prudentissimo Aquitania duce Guillelmo. Obiit an. 1023. De eo exstant epistolæ, diplomata et acta concilii a Lemovicens., CXLII, 1347.

JOSCELINUS, Saresburiensis episc. De eo exstat ad Sugerium episc. an. 1148, CLXXXVI, 1561; CXC, 1038.

JOSCELINUS, Turonensis archiepisc. qui Josse et Jodocus dictus est. Ex Britannia oriundus antea Briocensis episc. fuit. De eo exstant chartæ et epistolæ sex a rege Ludovicum juniorem, an. 1174, CXCVI, 1554.

JOSGERANNUS, Lugdunensis et Amerius Bizuntinus archiepiscopi, circa initium xii sæc. clauere. Geraldum Engolismen. episc. monent controversiam exstantem inter Gurbanum S. Crucis Kemperlegiensis et Berveum Reonensem abbates finitam fuisse a Paschali II papa, et causam abbatis S. Crucis justam ac legitimam declaratam fuisse, CLXXII, 1526.

JOSEPHUS, Scholasticus et Alcuini discipulus. In su magistri in compendium redegit commentaria S. Hieronymi in Isaiam prophetam. Sed de eo tantum reperit carmen in honorem S. Ludgeri, an. 804, XCII, 777, 821.

JOSEPHUS, sacerdos, cancellarius regis Aquitanie et deinde præceptor Ludovici regis floruit ix sæc. an. 814. Historiam scripsit translationis corporum SS. Raphelem et Zenonis, cujus testis oculatus fuit, CVI, 889, 91.

JOSEPHUS, magister, apud Guibertum Florinensem se excusat quod eum non adierit. Egrediam autem tert quod se magistrum appellat, hortaturque ut suum Florinensem monasterium, quantum in se est, florens faciat, incute sæc. xiii, 201 scripsit, CCKI, 1503, 1507.

JULIANA ANICIA, Hormisdas papam monet de pæ per ejus legatos Ecclesiæ Orientali reddita et ipsam orat ut hi non discedant donec firmetur. Sed quæ sit hæc nobilissima mulier non apparet, an. 519, LXIII, 451, 488.

JULIANUS (Flavius Cia ud.), Julii Constantii augusti filius. Ad imper. pervenit a. 361. Quo odio Christiani et Christi fidem persecutus sit sciunt omnes. De eo exstat rescripti fragmentum in gratiam Donatistarum et D. Augustino desumptum, XI, 1179.

JULIANUS, Eclanensis episc. Pelagianus. Jactator ille Pelagianæ hæresis defensor natus est in Apulia, ab Innocentio pap. ordinatus est juxta Mercatorem, sed an fuerit episc. et quo sederit non constat. Obiit an. 455. De eo fragmenta exstant apud Isidor. Mercat., XXI, 1167; LIII, 641; XLVIII, 109, 508, 622.

JULIANUS POMERIUS. Vide POMERIUS. JULIANUS (S.), Toletanus episc. Toleti natus, ubi baptizatus educatusque est sub regimine S. Eugeni archiepisc. et omnes clericus gradus cum consecrasset, et denique, defuncto S. Eugenio, in ejus locum successit. Obiit an. 690. Librum scripsit de prognosticis, tractatum sensu mundi ætatis, historiam belli regis Wamba et versus, XCVI, 427.

JULIUS I (S.) papa. Natione Romanus, temporibus Constantii aug., Constantini Magni filii, an. 537 consecratus est, et an. 552 defunctus est. De eo exstant decreta et epistolæ, VIII, 857.

JULIUS, abbas insule Montis Christi, querimoniam direxit ad Rolandum Corsicæ insulam comitem et dominum de usurpatis juribus sui comobil, an. 719, LXXXVIII, 1584.

JUNILIUS, episc. Africanus, circa medium v sæc. floruit. Bonis artibus a puero eruditus est in sacris litteris peritissimus. Libros duos scripsit *De partibus divinis legæ* quos noncupavit Primasio Adrometino episcopo qui an. 555 tribus capitulis Vigilii papæ subscripsit, LXVIII, 11.

JUSTINIANUS, vir illustis et Justinii imperatoris legatus, narrat quid actum sit in pacis gratiam. De Acta depositione et Dioscori excommunicatione scripsit an. 520, LXVIII, 496, 508.

JUSTINIANUS, Justinii imper. nepos et successor, quosdam rebelles et præcipue Hypathum necari jussit, 60

regnante, victoriis claruerunt Narses et Felisarius. Leges et constitutiones expurgavit et meliori ordine digessit, unde nomen eius ferunt variis juris Romani partibus nempe Codex, Digestum, Instituta et Novellæ. Obiit an. 565, LXIII, 450 et passim, LXVI, 14 passim, LXXX, 30 passim.

JUSTINIANUS II, Orientis imperator, Constantino Pogonato patri successit; propter nimiam severitatem expulsus est, natusque ipsi executus fuit; sed post annos decem, exilio reversus, iterum in thronum restitutus est, et cum majori severitate, seditione facta trucidatus est iussu Philippici Bardanis qui in ejus locum est successus. De eo exstant nonnullæ epistolæ. Obiit an. 711, XCVI, 42.

JUSTINUS, Senior dictus, primum ovium pastor in Thracia ejus patriæ, deinde in bello tum Isaurico tum Persico tanta virtute se gessit ut, an. 518, Anastasio Aug. defuncto imperator proclamatus sit. Ipse catholicos episcopos suis restituit sedibus, Arianos autem expulit, invito Theodorico Gothorum rege. Obiit 527. De eo exstant epistolæ. CXIII, 426 et passim.

JUSTUS (S.), Urgellensis episc. in Hispania, floruit vi sæc. Concilio Toletano interfuit. De eo exstat explatio mystica in Cantica cantic. Salomonis, an. 510, LXVII, 962.

JUSTUS LIPSIVS, e Gallia Belgica oriundus, e secta Protestantium conversus est ad catholicam fidem et in societate Jesuitarum ordines suscepit: Lovanii et Lugduni Batavorum cum magna celebritate Historiam docuit. Floruit ab an. 1547 ad 1606. De eo exstat Elogium D. Bernardi Claraevall. abbatis, CLXXIV, 637.

JUVENCUS (Aquilinus), presb. Hispanus et poeta. E nobili stirpe ortus, floruit sub Constantio Augusto. Pausissimum de eo nos docent historici. Quatuor Evangelia metro heroico transtulit. Quidam eidem tribuunt librum in Genesim et Triumphum Christi heroico versu, an. 329 floruit, XIX, 9.

## K

KARLOMANNUS, vide CARLOMANNUS.

KAROLUS, vide CAROLUS.

KENREDUS, Merciorum rex, an. 709, plurima dona contulit cenobio Eveshamensi et præsertim terras in quibus fertur B. Virginem Mariam apparuisse S. Egwino episc.; quæ donatio confirmata est a Constantino papa. Abdicata corona, Romam adiit Kenredus et vitam monasticam amplectus est. Obiit, an. 709, LXXXIX, 356.

KENULFUS seu COENULFUS, Merciorum rex, ecclesiæ successor, gentem suam ex miserissima floridissimam effecit, religioni maxime favit, Ethelardum Dorobern. archiepisc. ab Offa rege quondam vexatum in spem restituit. Regem hunc nuncupat Willelmus Malmesbur. virum magnum, domi religiosum et in bello eximium. Obiit an. 821 cui successit Kenulfus filius ejus. De eo exstat epistola ad Leonem III pp. cum responsis, CII, 1025; CLXXIX, 1038.

KERVINUS de Lettenhove ex academia Bruzelleensi cui dicavit, an. 1855 opus inscriptum: *Recherches sur la part que l'ordre de Cîteaux et le comte de Flandre prirent à la lutte de Boniface VIII avec Philippe le Bel*, CLXXXV, 1833.

## L

LABORANS, S. R. E. cardinalis presb. Philosophus ille et theologus egregius floruit exæcute in sæc., an. 1101, Elaboratissimam edidit canonum collectionem, et tractatum de justitia et justo, et librum de vera libertate, quibus addendæ sunt nonnullæ epistolæ, CCIV, 867.

LACTANTIUS (Firmil.), Cæsardicus Romanus, rhetor et apologeta Christianus ex Africa ortus creditur ex parentibus ethnicis. Quo tempore ad fidem accesserit non constat. Nicomedis litteras docuit, in senectute Treviros venit ubi defunctus est circa, 525. Apologeticum, libros institutionum, De Dei officio, De ira Dei, et De mortibus persecutorum scripsit. Unus est ex eloquentissimis Ecclesiæ Latinæ scriptoribus, VI-VII.

LAMBERTUS, Cenomaniensis episc. Cum quidam Rayno neque nomam neque decimam solvere vellet, eum excommunicatum declaravit, de quo admonet Hildebrandum Sagiensem episc., sæc. IX, CXXXII, 467.

LAMBERTUS, filius Adalberti II Tuscorum ducis, qui factus est rex Italiae et imperator, regnavit usque ad an. 951, quo, oculis a fratre fossis, misere obiit: de ipsius conventu Ravennatensi datur relatio, CXXXVIII, 809.

LAMBERTUS, Ansberti filius, Girvardo cuidam militi alodium vendidit 25 solidis nummorum, in villa Condato, an. 931, CLV, 527.

LAMBERTUS a Legis seu Leodio, monachus S. Mariani monasterii Treviris, floruit ab an. 1038 ad 1047. Au-

ctor est libelli De inventione corporis et de miraculis S. Mathiæ, CI IV, 1279.

LAMBERTUS, Hersfeldensis abbas, e Schafnaburgo ortus, presbyter ordinatus est ab archiepisc. Moguntino Lupo. Quando obiit non constat (an. 1077). De eo exstant annales, CXLVI, 1047.

LAMBERTUS, abbas monasterii S. Nicolai de Turri ord. Cisterc. fratres suos monet de transitu B. Patris Brunonis, et postulat ut ejus depositio in martyrologio fratrum inscribatur et perpetua memoria recolatur, an. 1101, CLII, 596, 600.

LAMBERTUS, abbas monasterii Poltariensis ad Sequanam ord. Carthusiensis. Patrem Brunonem sibi quondam fuisse magistrum proditor in litteralis doctrinæ scientia et in eruditione catholice conversationis. Die anniversaria obitus S. Patris ipse et monachi canticis spiritualibus et eleemosynis vacabant. Exstat de eo epistola ad Albericum abbatem, an. 1110, floruit, CLII, 568; CVI, 398.

LAMBERTUS, Atebat. episc. E nobili prosapia natus, magna virtute præditus, primum archidiaconus Tarvanensis, deinde canonicus et præceptor S. Petri Lusulanensis, denique a clero Atebatensi electus est episcopus ac consecratus ab Urbano II papa. Quam prudenter rexit Ecclesiam usque ad an. 1115, quo ad Deum emigravit. De eo supersunt epistolæ et privilegia, CXLI, 615.

LAMBERTUS, Audomarensis canonicus, et postea S. Bertini abbas, Librum floridum scripsit, et an. 1125 e vivis discessit, CLXIII, 1006.

LAMBERTUS, Carthusianus prior domus Squillacensis, Lanuini successor, primum statuta edidit tam pro anachoretis quam pro cenobitis, qui haud longe a Squillaco in S. Stephani monasterio degabant, in sæc. vixit, an. 1125, CLIII, 1150.

LAMBERTUS de Bono Oculo et Stephanus de Liferis, terram quæ Plana dicitur, monasterio Fontis Ebraidi donaverunt, ineunte, in sæc., CLXI, 1111.

LANDERICUS, (S.) Parisiensis episcopus, temporibus Clodovæ II Dagoberti filii floruit medio vii sæc.; sanctissime rexit Parisiensem Ecclesiam, insigni charitate erga pauperes enituit, ita ut, gravante fame, an. 661, supellectilem domesticam vendiderit. De eo tantum supersunt chartæ quæ immunitates concedit monasterio S. Dionysii, LXXXVII, 298.

LANDRICUS, abbas S. Petri Carnot. testatur sibi concessam fuisse terram de Regia Capella a nobili matrona Bertha et comite Tetbado, an. 1069. Exstant de eodem abbate alia quedam chartæ, CLV, 275.

LANDRICUS, miles et uxor ejus Ermelina puerum quemdam Ernaldum nomine mancipavit et monasterio S. Petri Carnot. offerunt, ut ibi monachus Deo serviret, pro ejus onere terram in loco qui Baliois dicitur eidem monasterio largiuntur, an. 1080, CLV, 545.

LANDULFUS Sagax dictus, historicus auctor, qui in sæc. floruit, Continuationem cedit historiae Pauli Diaconi, XCV, 1145.

LANDULFUS, clericus Mediolanensis, Senior dictus, XI sæc. floruit; de quo paucæ tradunt biographi. Historiam scripsit Mediolanensem in quatuor libros partitam. Obiit circa 1085, CXLVII, 802.

LANDULFUS Junior dictus ut a præcedente distinguitur, ortus Mediolani, nepos fuit Liutprandi hujus qui tam acerbè insurrexit adversus simoniacos; multa loca inivit sue instructionis causa; in Italiam reversus præfectus est Ecclesiæ S. Pauli Mediolanensis. Historiam scripsit sui temporis ab an. 1095 ad 1157, CLXXIII, 1425.

LANFRANCUS (B.), Cantuar. archiepisc. et Angliæ primas, natione fuit Italus. A puero bonis artibus inbutus est; primum in Beccensi monasterio monachus fuit, deinde a Guillelmo duce ad aulae ministeria ascitus est, postea prior suæ abbatie et abbas factus est, et demum ad sedem Cantuar. evehctus an. 1070. De eo supersunt commentarius in epistolâ S. Pauli: liber de corpore et sanguine Christi contra Berengarium, Decretaque pro ordine S. Benedicti, et epistolæ. Obiit an. 1089, CL. 9.

LAURENTIUS (S.), Novariensis episcopus, quem suspiciantur evehctum fuisse ad sedem Medioian. an. 507, Mellifluus dictus est ob suavem ejus eloquentiam; de eo supersunt tantum duplex homilia de penitentia et de eleemosyna, an. 510 claruit, LXVI, 88.

LAURENTIUS, Cassinensis monachus, deinde ignotæ sedis episc. quo nullus antecessorum post S. Benedictum doctor fuit, elegantem sermonem dedit de B. Benedicti Vigilia. Floruit an. 950, CXXXIII, 886.

LAURENTIUS, diaconus Pisanus, patria Veronensis claruit an. 1115 sub Petro II archiepisc. carmine scripsit heroico: bellum Balearicum sive res in Majorica Pisanorum gestas in libros VII, CLIII, 514.

**LAURENTIUS** Westinensis monasterii abbas ad venerab. Ervisium S. Victoris Parisiensis priorem an. 963 in Romana synodo; sed Joannes XII anno sequente redierit eum fugavit et usurpatam dignitatem dimittere coegit. Demum Joanne defuncto iterum sedem obtinuit usque ad an. 965 quo obiit. De eo exstant privilegia quædam et constitutiones, CXXXIV, 990.

**LAURENTIUS** de Leodio, de quo pauca narrantur, XII sæc. floruit. Monasticam professionem amplexus est in cenobio S. Laurentii Leodiensis. Litteris peritus historiam scripsit gestorum episcoporum Viridunens. quam fluxit ad an. 1114, CCIV, 915.

**LEANDER** (S.), Hispalensis archiepisc. Gente Hispanus ex familia Carthag. post diuturnam vitam monasticam professionem creatus est archiepisc., sed an. 534 in exilium missus est a Leuvigildo Gothorum rege: obiit an. 595. Regulam scripsit seu librum *De institutione virginum et mundi contemptu*. 2. Homiliam in laudem Ecclesie, LXXII, 870.

**LEBNUDUS** de Gisna vidua, proprietates quas possidebat in pago Bolonens. et in loco Gisna nuncupato ad monasterium Sithivense dono contulit an. 807, CXXXVI, 1218.

**LEUDINUS**, abbas S. Vedasti Atrebat. E Laico factus monachus sub Balderico, Vedastino monasterio præfectus est a B. Richardo; nullus fere fuit inter Atrebat. abbates cujus memoria commendatur. De eo superest constitutio de placito generali, an. 1040 claruit, CXXI, 1534.

**LEUDRADUS**, Lugdun. episc. Natione Noricus, Caroli Magni per necessarium, et juxta quosdam bibliothecarius. Sedem Lugdun. post Hilduinum obtinuit; multas ecclesias, monasteriaque extruxit: tantum hujus ecclesie restituit, aliaque boni pastoris officia, etsi adversa corporis valetudine, implevit. Defunctus est an. 813 in monasterio Sussionensi quo se paulo antea receperat abdicatu munere: de eo supersunt epistolæ de sacramento baptismi, XCIX, 851.

**LEO**, Bituricensis episc. in Gallia, an. 453: concilio interfuit Audegav. an. 455 et Turonensi an. 461; una cum Victorio et Eustathio epistolam scripsit ad præsules provincie Turon. qua declarat excommunicatos clericos qui prætermissio judicio ecclesiastico seculares adiungunt potestatem. Ex eo exstat præfata epistola, LIV, 1259.

**LEO MAGNUS** (S.), papa, et Ecclesie doctor. Patria Romanus ex nobili prosapia oriundus, primum archidiaconus Ecclesie Romanæ fuit sub Sixto III, quo mortuo, in ejus locum evectus est an. 410. Hæreses hujus temporis acerrime impugnavit. De eo exstant sermones, epistolæ, liber de sacramentis seu pastorale. Obiit an. 461, LIV, -LVI.

**LEO** (S.) episcopus Senonensis ac confessor sedem conscendit episcopalem an. 518, concillii in et in Aurelian. interfuit; ad Deum migravit an. 541. Ex ejus scriptis nihil superest nisi epistola ad Childebertum Francorum regem, LVIII, 9.

**LEO II** pap., natione Sicutus, ex patre Paulo ortus; electus an. 683 obiit a sequenti 684. De eo exstant epistolæ, XCVI, 384.